
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900231

231

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

PA 18/23. Objeto: serviços de consultoria (E-SOCIAL, EFD- REINF E DOCTFWEB).
Às 9h, 23/02/23. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informaçõ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 8 de fevereiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAFAIETE COUTINHO, torna público a licitação:

Chamada Pública nº 02/2023 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2023. Data: 01/03/2023 -
Horário: 09:00 h. Local: Rua Assemiro Marques, s/nº, Centro, Lafaiete Coutinho-BA .

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.: (73)3541-2125 / (73)99993-1120. Lafaiete
Coutinho, 09 de fevereiro de 2023.

BRUNA DA SILVA NERIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 02/03/2023 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 986455.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2023 - Objeto: contratação de empresa especializada
para confecção de próteses dentárias para pacientes do Sistema Único de Saúde do
Município de Laje. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2017@gmail.com. Laje, 09 de Fevereiro de 2023. Luine da Paixão Arouca
Machado - Pregoeira/Presidente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 02/03/2023 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 986576.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 003/2023 - Objeto: aquisição futura e eventual de Botijões de
Gás - P13 e Gás de Cozinha 13Kg para a tender a demanda das Secretarias deste
Município. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br
e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com. Laje, 09 de Fevereiro de 2023. Luine da Paixão Arouca
Machado - Pregoeira/Presidente.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJE realizará licitação em 15/02/2023 às 10h:00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 986307. DISPENSA ELETRONICA nº 001/2023 - Objeto:
contratação de empresa especializada para a execução de serviços de coleta externa,
transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúdes dos grupos A
e E (resíduos infectantes e perfuro cortantes) e do grupo b (resíduos químicos), gerados
nas dependências do Hospital Municipal e Unidades de Saúde de Laje-BA. O Edital
(Instrumento de Convocação) encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2017@gmail.com.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJE realizará licitação em 15/02/2023 às 13h:00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 986308. DISPENSA ELETRONICA nº 002/2023 - Objeto:
contratação de empresa especializada em telemedicina cardiológica na prestação de
serviços de interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de exames eletrocardiograma
(ECG) a distância , com fornecimento de software para realização de eletrocardiograma
com disponibilidade de equipamentos em comodato, para atender a demanda Secretaria
Municipal de Saúde. O Edital (Instrumento de Convocação) encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 8 de Fevereiro de 2023.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 23/02/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor Preço
por Item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados as copas de cozinha das diversas secretarias do Município. Edital
disponível no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126. Lajedinho/BA,
06 de fevereiro de 2023.

ELENILSON DE JESUS MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023

Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS

FUNERÁRIOS, VISANDO ATENDER PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE
SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Data: 23/02/2023 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
999263809 email: cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2021 - TP 002/2021. Contratado: DOURADO E
FONTES LTDA, CNPJ nº 23.765.836/0001-82, cujo objeto é Contratação de empresa para
prestar serviços de perfuração e aprofundamento de poços artesianos para atender a
demanda do município de Lapão-Ba. Fica com o seu prazo prorrogado por 06 (seis) meses.
Data da assinatura: 09/02/2023. Vigência: 10/02/2023 à 10/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 - Contrato nº 051/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: RM SERVIÇOS MEDICOS LTDA -
EPP -CNPJ Nº 20.442.905/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde a nível ambulatorial, plantões,
exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção especializada
no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil
trezentos e sessenta reais). Data de assinatura: 08/02/2023. Vigência do contrato:
08/02/2023 a 31/12/2023. Credenciamento nº 008/2022 - Contrato nº 052/2023.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27.
Contratada: DANILO SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ Nº 14.130.982/0001-40. Objeto:
Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de
saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e
nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). Data de assinatura: 08/02/2023. Vigência do
contrato: 08/02/2023 a 09/04/2023. Credenciamento nº 008/2022 - Contrato nº 053/2023.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27.
Contratada: EGREGORA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP -CNPJ Nº 30.092.193/0001-19.
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na
área de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à
Saúde e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de
R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos sessenta reais). Data de assinatura: 08/02/2023.
Vigência do contrato: 08/02/2023 a 09/04/2023. Credenciamento nº 008/2022 - Contrato
nº 054/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:
11.339.813/0001-27. Contratada: SRRA MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ Nº
46.078.290/0001-97. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços na área de saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e
procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção especializada no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Data
de assinatura: 08/02/2023. Vigência do contrato: 08/02/2023 a 09/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 008/2023. CONTRATO Nº 055/2023 - Contratante: SECRETARIA
DE EDUCACAO E CULTURA, CNPJ: 30.118.070/0001-00. Objeto: contratação de EDINAIDE
FERREIRA DA SILVA - VIP TECNOLOGIA, inscrito no CNPJ: 09.324.624/0001-39,
responsabilizará pelo monitoramento do Carnalapão/2023 do período de 09 á 12 de
fevereiro de 2023, pelo valor global de: R$10.000,00 (dez mil reais) Assinatura: 08/02/2023
Vigência do contrato: 08/02/2023 à 09/05/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 009/2023. CONTRATO Nº 056/2023 - Contratante: SECRETARIA
DE EDUCACAO E CULTURA, CNPJ: 30.118.070/0001-00. Objeto: contratação de RENATO DA
SILVA SOARES, inscrito no CNPJ: 46.187.145/0001-44, que se responsabilizará pela
prestação de serviço de vigilância e segurança durante o período de carnaval diurno e
noturno, de 09 a 12 de fevereiro de 2023, pelo valor global de: R$ 17.300,00 (dezessete
mil e trezentos reais) Assinatura: 08/02/2023 Vigência do contrato: 08/02/2023 à
09/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE MACAJUBA. Sessão de Abertura: 24/02/2023, às 08:30h. Local da Sessão:
https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Comunicamos a retificação da abertura de Pregão Eletrônico, regido pela Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 1.269/20 e demais normas que regem a
matéria, objetivando a Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
facilities, a serem realizados de forma contínua, sob a forma de execução indireta, para a
Prefeitura de Maraú/Bahia, do interesse da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e Outras, data do recebimento das propostas: até 15/02/2023; Data da
abertura: 15/02/2023 às 09:00hs; Disputa de Lances: 16/02/2023 às 10:00hs.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
licitacao@marau.ba.gov.br e do telefone: (73) 3258-2106.

Maraú/BA, 8 de fevereiro de 2023
EDMILSON CALÓ DOS SANTOS

Coordenador Técnico
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 137/2016. Processo administrativo nº
24.156/2022. Contratante: Município de Mata de São João. Contratado: CONSTRUTORA
IRMÃO LEAL LTDA. Cláusula Primeira: O prazo de vigência contratual originariamente
ajustado e já aditado fica prorrogado para 31/07/2023. Cláusula Segunda: Ratificam-se as
demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto
neste instrumento, independentemente de transcrição.
Samella Arine Nascimento Martins / Rita Patrícia Conceição de Miranda, Secretária de
Obras e Serviços Publicos / Secretária Munic. de Promoção Social e Combate à Pobreza

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240/2022

Contrato nº: 240/2022 - Processo Administrativo: nº 192/2022 - Modalidade: Tomada
de Preços nº 012/2022 - Contratada: RMJ Empreendimentos LTDA - CNPJ nº:
36.580.768/0001-29 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º da lei nº 8.666/93 -
Assinatura: 02/02/2023 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos


		2023-02-09T09:03:40-0300




